
Tato bakalářské práce podrobně rozebírá knižní dar Františka Trachty darovaný knihovně kapucínského
kláštera v Sušici, který je zaevidován v katalogu Gottharda Tesaře z let 1875–1876. Komplexnímu
rozboru celého daru předcházela transliterace jeho soupisu z dobového písma, tzv. kurentu. 
Bakalářská práce dále popisuje v jednotlivých kapitolách veškeré historické a faktografické souvislosti
týkající se daru. Práce je koncipována na základě historických dokumentů a dochovaných archiválií,
které byly dostupné k nahlednutí. Všechny zjištěné informace jsou zpracovány co nejšetrněji, aby
nedošlo k jejich možnému zpochybnění.
Bylo použito již známých studií prof. Václava Boka a prof. Antonína Janáka, které se staly opěrnými
pilíři dosud nezpracovaného tématu.


